
UCHWAŁA NR IX.64.2025 
RADY GMINY PARCHOWO 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bytowskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust.1 i 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 
uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Parchowo pomocy finansowej Powiatowi Bytowskiemu 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu wyposażenia do pracowni dla osób z niepełnosprawnością – 
uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Bytowie. 

§ 2. 1. Pomoc finansowa o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Parchowo na 2025 rok, w wysokości 1.000 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Parchowo a Powiatem Bytowskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parchowo. 

§ 5. Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bartłomiej Jereczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73E3FD3B-6E5C-445A-B3CD-25781D1ACEAD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530) z budżetu jednostek samorządu terytorialnego może zostać udzielona pomoc finansowa innym 
jednostkom samorządu terytorialnego. 

Stowarzyszenie „Jesteśmy” w Bytowie, prowadzące na zlecenie Powiatu Bytowskiego Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Bytowie, otrzymało w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” 
dofinansowanie w obszarze F na projekt pn. „Modernizacja WTZ Bytów”. Na ten cel pozyskano 
109.670,40 zł, co stanowi 80% ogólnych kosztów dofinansowania. Całkowity koszt zakupu wyposażenia to 
nie mniej 137.088,02 zł. 

Termin realizacji modernizacji jest zaplanowany do września 2025 r.. Wiąże się to ze zmianą siedziby 
WTZ Bytów, która ma nastąpić na początku 2025 r. W nowym miejscu przewidziane są dodatkowe dwie 
pracownie, w których będzie 10 miejsc dla osób z niepełnosprawnością z Powiatu Bytowskiego. 

Warsztat funkcjonuje już ponad 20 lat, część umeblowania i sprzętu, który służy 30 uczestnikom wymaga 
wymiany. 

Obecnie z zajęć terapeutycznych Warsztatu korzysta 1 osoba z Gminy Parchowo. 

W związku z powyższym zasadne jest udzielenie pomocy finansowej na wyżej wymieniony cel. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73E3FD3B-6E5C-445A-B3CD-25781D1ACEAD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX.64.2025 RADY GMINY PARCHOWO z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-03-26T10:11:32+0100




